8. Their land also is full of idols; they worship the work of their own hands, that which their own fingers have made:	8. Impleta est etiam terra ejus idolis: et coram opere manuum suorum se incurvarunt, coram eo quod fixerunt digiti ipsorum.
9. And the mean man boweth down, and the great man humbleth himself: therefore forgive them not.	9. Et inclinatus est homo, et humiliatus est vir: ideo, ne remittas, (<i>vel, non remittes.</i>)
10. Enter into the rock, and hide thee in the dust, for fear of the LORD, and for the glory of his majesty.	10. Ingredere in petram, abscondere in pulvere a conspectu pavoris Domini, et gloria magnificentiae ejus.
11. The lofty looks of man shall be humbled, and the haughtiness of men shall be bowed down; and the LORD alone shall be exalted in that day.	11. Sublimitas oculorum hominis humiliabitur, et incurvabitur altitudo hominum, et exaltabitur Iehova solus in die illa.
12. For the day of the LORD of hosts <i>shall be</i> upon every <i>one that is</i> proud and lofty, and upon every <i>one that is</i> lifted up, and he shall be brought low:	12. Quoniam dies Iehovae exercituum super omnem superbum et excelsum, et super omne elevatum, et humile erit.
13. And upon all the cedars of Lebanon, <i>that are</i> high and lifted up, and upon all the oaks of Bashan,	13. Super omnes, inquam, cedros Libani sublimes et elevatos, super omnes quercus Basan,
14. And upon all the high mountains, and upon all the hills <i>that are</i> lifted up,	14. Et super omnes montes excelsos, et super omnes colles elevatos,
15. And upon every high tower, and upon every fenced wall,	15. Et super omnem turrim excelsam, et super omnem murum munitum,
16. And upon all the ships of Tarshish, and upon all pleasant pictures.	16. Super omnes naves Tharsis, et super exquisitas picturas.
17. And the loftiness of man shall be bowed down, and the haughtiness of men shall be made low; and the LORD alone shall be exalted in that day.	17. Et incurvabitur celsitudo hominis, et humiliabitur altitudo hominum, et exaltabitur Iehova solus in die illa.
18. And the idols he shall utterly abolish.	18. Idola autem in universum abolebit.
19. And they shall go into the holes of the rocks, and into the caves of the earth, for fear	19. Et ingredientur in cavernas petrarum, et in voragines terrae, a praesentia terroris Ie-

of the LORD, and for the glory of his majesty, when he ariseth to shake terribly the earth.	hovae et gloria majestatis ejus: cum surrexerit ut concutiat terram.
20. In that day a man shall cast his idols of silver, and his idols of gold, which they made <i>each one</i> for himself to worship, to the moles and to the bats;	20. In die illa projiciet homo idola sua argentea, et idola sua aurea, quae fecerunt ei ad adorandum, in cavernam talparum et vesperilionum;
21. To go into the clefts of the rocks, and into the tops of the ragged rocks, for fear of the LORD, and for the glory of his majesty, when he ariseth to shake terribly the earth.	21. Et ingredientur in scissuras petrarum, et cacumina saxorum, a facie pavoris Iehovae et gloria majestatis ejus, cum surrexerit ut concutiat terram.
22. Cease ye from man, whose breath <i>is</i> in his nostrils; for wherein is he to be accounted of?	22. Cessate igitur ab homine cujus in nare spiritus; qua enim in re (<i>vel, ad quid, vel, quanti</i>) ipse reputatur?